ГЛАВА IW 1 УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

удмуртской республики ЩОш ТОРОЕЗ

УКАЗ

Об отдельных вопросах совершенствования системы

государственного управления в Удмуртской Республике

В целях обеспечения реализации Указа Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления» постановляю:

1. Утвердить прилагаемые плановые значения отдельных показателей

совершенствования системы государственного управления в Удмуртской

Республике.

2. Исполнительным органам государственной власти Удмуртской

Республики, предоставляющим государственные услуги и уполномоченным

регулировать в пределах своей компетенции вопросы предоставления

государственных услуг органами местного самоуправления в Удмуртской

Республике при осуществлении отдельных государственных полномочий,

переданных законами Удмуртской Республики, а также услуг, указанных в

части 3 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ):

1) в срок до 1 апреля 2015 года обеспечить внесение в

соответствующие государственные программы Удмуртской Республики

показателей, предусмотренных подпунктами 1 - 5 плановых значений

показателей, утвержденных настоящим Указом, и мероприятий по их

достижению;

2) в срок до 1 апреля 2015 года утвердить планы по достижению

показателя, предусмотренного подпунктом 1 плановых значений

показателей, утвержденных настоящим Указом, согласованные с Агентством

информатизации и связи Удмуртской Республики;

3) ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за

отчётным периодом, представлять в Министерство экономики Удмуртской

Республики информацию о предоставленных государственных услугах и

услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ, по

форме, установленной Министерством экономики Удмуртской Республики;

4) ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего

за отчётным периодом, направлять в Агентство информатизации и связи

Удмуртской Республики информацию о реализации планов, утверждённых в

соответствии с подпунктом 2 настоящего пункта.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов в Удмуртской Республике:

1) в срок до 1 марта 2015 года включить в соответствующие

муниципальные программы показатели, предусмотренные подпунктами 6 -
10 плановых значений показателей, утвержденных настоящим Указом, и

мероприятия по их достижению;

2) в срок до 1 апреля 2015 года утвердить планы по достижению

показателя, предусмотренного подпунктом 6 плановых значений

показателей, утвержденных настоящим Указом, согласованные с Агентством

информатизации и связи Удмуртской Республики;

3) ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за

отчётным периодом, представлять в Министерство экономики Удмуртской

Республики информацию о предоставленных государственных и

муниципальных услугах и услугах, указанных в части 3 статьи 1
Федерального закона № 210-ФЗ, по форме, установленной Министерством

экономики Удмуртской Республики;

4) ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за

отчётным периодом, направлять в Агентство информатизации и связи

Удмуртской Республики информацию о реализации планов, утверждённых в

соответствии с подпунктом 2 настоящего пункта.

4. Министерству экономики Удмуртской Республики в срок до

15 марта 2015 года определить и направить в исполнительные органы

государственной власти Удмуртской Республики и органы местного

самоуправлениямуниципальныхрайонов и городских округов в Удмуртской

Республике формы, по которым необходимо предоставлять информацию в

соответствии с подпунктом 3 пункта 2 и подпунктом 3 пункта 3 настоящего

Указа.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязан1

Главы Удмуртской РеспЛЙЙси ^у\\ В.А.Савельев

г. Ижевск

21 января 2015 года

№1

Плановые значения показателей

УТВЕРЖДЕНЫ

Указом Главы

Удмуртской Республики

от 21 января 2015 года № 1

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Исполнительныеорганы государственнойвласти УдмуртскойРеспублики

1 Доля государственных услуг и услуг, указанных в

части 3 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ,

предоставленных на основании заявлений и

документов, поданных в электронной форме через

федеральную государственную информационную

систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» и (или)

государственную информационную систему

Удмуртской Республики «Портал государственных

и муниципальных услуг (функций)», от общего

количества предоставленных услуг

% 15 40 70 72 74 75

2 Доля государственных услуг, предоставляемых по

принципу «одного окна» в многофункциональных

центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг, от числа государственных

услуг, включенных в перечень государственных

услуг, утвержденный постановлением Правитель

ства Удмуртской Республики от 4 марта 2013 года

№97

% 100 100 100 100 100 100

3 Доля заявителей, удовлетворённых качеством

предоставления государственных услуг исполни

тельным органом государственной власти

Удмуртской Республики, от общего числа

заявителей, обратившихся за получением

государственных услуг

% 82 85 88 90 91 92

4 Среднее число обращений представителей бизнес-

сообщества в исполнительный орган государст

венной власти Удмуртской Республики для

получения одной государственной услуги,

связанной со сферой предпринимательской

деятельности <*>

не

более

2

не

более

2

не

более

2

не

более

2

не

более

2

не

более

2

5 Время ожидания в очереди при обращении

заявителя в исполнительный орган государственной

власти Удмуртской Республики для получения

государственных услуг

минута не

более

15

не

более

15

не

более

15

не

более

15

не

более

15

не

более

15

Органы местного самоуправленияв УдмуртскойРеспублике

6 Доля государственных и муниципальных услуг и

услуг, указанных в части 3 статьи 1 Федерального

закона № 210-ФЗ, предоставленных на основании

заявлений и документов, поданных в электронной

форме через федеральную государственную

информационную систему «Единый портал

государственных и муниципальных услуг

(функций)» и (или) государственную информа

ционную систему Удмуртской Республики «Портал

государственных и муниципальных услуг

(функций)», от общего количества предоставленных

услуг

% 15 40 70 72 74 75

7 Доля муниципальных услуг, предоставляемых по

принципу «одного окна» в многофункциональных

центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг, от числа муниципальных

услуг, включенных в рекомендуемый перечень

государственных и муниципальных услуг,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 сентября 2011 года

№797

% 100 100 100 100 100 100

8 Доля заявителей, удовлетворённых качеством

предоставления государственных и муниципальных

услуг органом местного самоуправления в

Удмуртской Республике, от общего числа

заявителей, обратившихся за получением

государственных и муниципальных услуг

% 82 85 88 90 91 92

9 Среднее число обращений представителей бизнес-

сообщества в орган местного самоуправления в

Удмуртской Республике для получения одной

муниципальной услуги, связанной со сферой

предпринимательской деятельности

2 2 2 2 2 2

10 Время ожидания в очереди при обращении

заявителя в орган местного самоуправления в

Удмуртской Республике для получения

государственныхи муниципальныхуслуг

минута не

более

15

не

более

15

не

более

15

не

более

15

не

более

15

не

более

15

<*> - показатель включается в государственные

деятельности, в которых предоставляются государственны

муртской Республики, регулирующие сферы

вителям бизнес-сообщества.